



# **VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023**

FRILUFTSFRÄMJANDET SJUHÄRAD LOKALAVDELNING

# INNEHÅLL

|                                                       |           |
|-------------------------------------------------------|-----------|
| <b>ORDFÖRANDEN HAR ORDET .....</b>                    | <b>2</b>  |
| <b>VÅRA VERKSAMHETER .....</b>                        | <b>3</b>  |
| Klättring .....                                       | 3         |
| Skogsmulle och skogens värld & Vildmarksäventyr ..... | 3         |
| Vandring lågland .....                                | 4         |
| MTB/Mountainbike .....                                | 4         |
| Kajak & Kanot .....                                   | 5         |
| Långfärdsskridsko .....                               | 5         |
| Våra anläggningar och utrustning .....                | 5         |
| <b>VÅRA LEDARE .....</b>                              | <b>7</b>  |
| <b>VÅRA MEDLEMMAR.....</b>                            | <b>7</b>  |
| <b>KOMMUNIKATION OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN .....</b>       | <b>8</b>  |
| <b>DEMOKRATI OCH ORGANISATION .....</b>               | <b>9</b>  |
| Styrelsens uppdrag och ansvar .....                   | 9         |
| Styrelsen .....                                       | 9         |
| Revisorer.....                                        | 9         |
| Grenledare och ledare .....                           | 10        |
| <b>EKONOMI.....</b>                                   | <b>11</b> |
| <b>MEDLEMSFÖRMÅNER &amp; SAMARBETSPARTNERS .....</b>  | <b>11</b> |



## ORDFÖRANDEN HAR ORDET

Nu börjar alla restriktioner avseende Covid-19 falla i glömska och vardagen är tillbaka i det normala sedan att bra tag nu och vi kan konstatera att vi ser ett fortsatt stabilt intresse för friluftsliv. Men vi kanske hoppades att vi skulle få lite ökad tillströmning av deltagare till våra aktiviteter, men så har det dock inte blivit.

Det är fortfarande många söker sig till naturen för motion, lek och kontemplation både på egen hand, och tillsammans med familj och vänner, men den ökning vi såg under pandemin har nu lagt sig och vi har under året haft ungefär samma efterfrågan på våra äventyr som under 2022.

Eftersom Friluftsfrämjandet är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell organisation som genom friluftsliv verkar för folkhälsa, livsglädje och respekt för naturen vänder sig många till oss för hjälp och råd om hur de säkert och enkelt kommer ut och vistas i naturen.

Den starka medvind som vår organisation har upplevt i fler år nu har dämpats något, men varumärket Friluftsfrämjandet fortsätter att vara starkt då vi sedan 1892 har genomfört roliga, trygga och lärorika aktiviteter, skapade av ledare som är kompetenta inom både ledarskap och friluftsteknik. Det är engagemanget och kompetensen hos våra ledare, bredden på vår verksamhet och kvaliteten i våra äventyr som är våra unika styrkor.

I Sjuhärads Lokalavdelning (LA) har vi en fortsatt stor efterfrågan på vår verksamhet och vi har ökat antalet vandringar som genomförs, men vi skulle vilja bredda verksamheten också inom andra grenar. Där är det dock fortfarande tillgången på ledare som är begränsningen. Det finns också en fortsatt stor efterfrågan på mer barnverksamhet, men även här sätter alltså bristen på ledare en begränsning för oss.

Klättringsverksamheten fortsätter sin framgångssaga med många klättertillfällen per vecka och mycket god tillströmning av deltagare. Glädjande nog har vi under året kunnat utbilda ytterligare två nya klätterledare kommit in i verksamheten på ett fantastiskt sätt.

Våra söndagsvandringar med Borås som utgångspunkt har även detta år otröttligt rullat på, tack vare stort engagemang från alla inblandade. Vi började också under 2023 att ha vandringar den första helgen i varje månad ifrån mars tom. oktober, men dessvärre har deltagarantalet varit lite dåligt. Vi ser därför över hur vi kan förbättra spridningen av information om dessa vandringar.

Som lokalavdelning inom Friluftsfrämjande bidrar vi till att leverera friluftsaktiviteter av hög kvalitet. Det är vi som ser till att stora och små kommer ut i naturen och får röra på sig. Det är ju inte bara motion och den friska luften vi bidrar med, utan att vi gör det tillsammans. Detta är fortsatt viktigt nu när pandemin klingar av alltmer och ofrivillig isolering och ensamhet, dessvärre fortfarande ett faktum för många.

Våra äventyr inom klättring, barn och familj samt vandring, fortsätter att dominera verksamheten i vår lokalavdelning och den nya verksamhetsgren mountainbike, som tillkom under 2021, kämpar på för att växa ytterligare.

Så genom vårt engagemang som medlemmar, ledare och förtroendevalda fortsätter vi alla tillsammans, genom vår lokalavdelning, att bidra till ett bättre och friskare Sverige både på gamla och nya områden.

Tack för ditt bidrag!

*Ulf Andrén*

Ordförande Friluftsfrämjandet Sjuhärad

## VÅRA VERKSAMHETER

Friluftsfrämjandet är Sveriges största och bredaste friluftsorganisation med drygt 108 000 medlemmar och 8000 ideella ledare. Av dessa finns runt 650 medlemmar och 30 ledare i vår lokalavdelning i Sjuhärad.

Vi arbetar för att behålla och utveckla vår verksamhet utifrån behov och efterfrågan bland våra medlemmar inom Friluftsfrämjandet, men även baserat på insikter från omvärlden. Våra grenar och de aktiviteter som görs inom varje gren, utgör kärnan i vår verksamhet.

I Sjuhärad LA ligger huvudfokus på:

- Klättring
- Skogsmulle och skogens värld
- Vildmarksäventyr
- Vandring lågland
- Mountainbike

Totalt har vår lokalavdelning skapat, genomfört och rapporterat ett stort antal aktiviteter och aktivitetstimmar under 2023.

### KLÄTTRING

Klättring är fortfarande ett av de lite nyare verksamhetsområdena i Friluftsfrämjandet, men ett område som hela tiden växer snabbt med allt fler aktiviteter. I vår lokalavdelning har vi haft klättring både inomhus och utomhus sedan början av 2000-talet.

Under 2023 har inomhusklättringen kört tre pass under skolterminerna. Vid fint väder har det även klättrats ute, framför allt i Seglorabergen. En eller ett par gånger per termin brukar vi göra en större uppsamling och alla barn och ungdomar som klättrat inomhus får chans att prova utomhusklättring. För de lite mer erfarna klättrarna erbjuds det lite oftare spontana klättertillfällen på närbelägna klippor vid fint väder. Vid ett par tillfällen har vi haft inomhusklättring för externa grupper som velat komma och pröva klättring.

### SKOGSMULLE OCH SKOGENS VÄRLD & VILDMARKSÄVENTYR

*”Skogsmulle och skogens värld” är en verksamhet för de yngre barnen; Öppna Skogsgläntan (0–2 år), Skogsknopp (2–3 år), Skogsknytte (3–4 år), Skogsmulle (5–7 år), Familjemulle, och Skridskoskola.*

*”Vildmarksäventyr” är Friluftsfrämjandets verksamhet för barn, ungdomar och unga vuxna; Ströware (7–8 år), Frilufsarna (9–13 år cirka), TVM (Tre Vildmarks-Mål) Äventyrsgrupper (cirka 14–25 år) och Äventyrliga familjen.*

Under 2023 har våra viktigaste aktiviteter inom barn och familj varit följande:

#### BORÅS-OMRÅDET

I Borås har Äventyrliga familjen, under 2023, träffats ett par gånger under våren. Vi gick bl a på Rya åsar och fick se hav med blå- och vitsippor.

#### KINNA/SKENE-OMRÅDET

I Marks kommun har vi under 2023 haft en blandning mellan familjemulle och äventyrliga familjen. Barnen är i åldrarna mellan 0–11 år. Hela familjen är välkommen att delta under våra aktiviteter. Under våren 2023 träffades vi 5 gånger och avslutade terminen med ett läger i Örby på kommunens lägerplats vid Dräggsjön.

Hösten 2023 startade vi upp terminen med att paddla i Lygnern. Vi upplevde att det var svårt att utveckla vår basplats i Hajom då vi inte hade så nära kontakt med markägaren. Så under hösten gjorde vi valet att flytta vår

verksamhet till Sätla där en av våra ledare äger marken tillsammans med sin man. Tillsammans har vi börjat bygga ett vindskydd, eldstad och barnen har börjat bygga en koja.

Vi träffas 1 gång / månad och är i dagsläget 13 familjer, 4 ledare.

I Sätla har 2 ledare haft en strövargrupp under tidigare år, men de har haft ett uppehåll med detta i år då båda ledarna har fått barn.

## VANDRING LÅGLAND

Vandring lågland är en vardags- och helgverksamhet, oftast som dagsturer men också längre vandringar med övernattning. Lågland innebär att vi inte vandrar i fjällen, men grenen erbjuder ändå otaliga variationsmöjligheter, svårighetsgrader, inriktningar och teman. I Sjuhärad LA har vi under 2023 ökat på antalet vandringar och nedan beskrivs övergripande vilka vandringarna som arrangerats.

Vi har också detta år fått möjligheten att utbilda en ytterligare vandringsledare, Marie-Louise Odbro, som utgår ifrån Sätla. Marie-Louise har sedan ett par år tillbaka hjälpt till på ett antal vandringar som hjälpledare och eftersom hon gick sin ledarutbildning tidigt på året hann hon under 2023 själv arrangera flera mycket uppskattade vandringar, som ny ledare.

I Boråsområdet har vi under 2023 genomfört 33 söndagsvandringar på ca tio kilometer i omgivningarna runt stan. Den traditionella utflykten under Kristi Himmelfärdshelgen gick till Skaftö i Bohuslän, där vi under tre dagar gjorde långa vandringar kors och tvärs över ön och lärde känna dess skiftande natur.

Vi har nu så många vandringsledare att vi utöver söndagsvandringarna under året också kunnat arrangera vandringar den första helgen i varje månad ifrån mars tom. oktober. Tyvärr har vi inte fått så mycket deltagare som vi önskat till dessa vandringar, så vi kommer därför att utöka annonseringen av dessa vandringar kommande verksamhetsår, då vi tänker fortsätter med detta upplägg.

Den traditionella mörkervandringen, som vi genomför i samarbete med Svenska Turistföreningen i Mark (STF) varje år, gick 2023 av stapeln under fullmånen den 7 mars. Även detta år vandrade vi den vita slingan på 4 km runt Hedgårdessjön, eftersom den blev så uppskattad förra året. 11 vandrare anslöt till en mycket lyckad vandring. Vi fick till och med besök av en reporter ifrån Markposten som vandrade med oss runt sjön, bjöds på fika och sedan skrev en liten trevlig artikel om vår spännande aktivitet.

Tillsammans med STF Mark, STF Kind och Kinna Naturskyddsföreningen (KNF) arrangerade vi Vandringens Dag, lördagen den 9 september. Efter genomförd vandring bjöds alla vandrare på mat, vid KNFs klubbstuga vid Dräggsjön, som tillretts på plats över öppen eld av Peter Wichers från Vildmark Sjuhärad. Det blev ett mycket uppskattat evenemang som drog nästa 50 deltagare.

## MTB/MOUNTAINBIKE

Antalet cyklister hos Friluftsrämjandet har ökat stadigt under många år och cyklingen består av olika grenar. Den vanligaste är stigcykling, men även downhill och enduro finns i vissa lokalavdelningar. MTB/mountainbike är en aktivitet som kompletterar skid- och snöverksamheten under sommarsäsongen. Allemansrätten ger möjlighet att cykla på stigar, men på fler och fler platser inskränks möjligheten att cykla genom lokala ordningsföreskrifter eller reservatsregler.

Vi har än så länge endast en utbildad MTB-ledare i vår LA och det begränsar givetvis omfattningen av denna verksamhet något. Därför hade vi under 2023 tyvärr inte möjlighet att arrangera några äventyr för MTB. Men vi hoppas på att kunna i gång igen under nästa år.

## KAJAK & KANOT

Paddlingsverksamheten har traditionellt en stark ställning i Friluftsförbundet, framför allt i Mälardalen och på Västkusten. Under 2022 har våra viktigaste aktiviteter inom kajak och kanot varit uthyrningen.

I vår lokalavdelning har kajak- & kanot-verksamheten, bortsett från uthyrningen, varit vilande under 2023 eftersom vi inte haft några behöriga ledare inom detta verksamhetsområde.

Den kanot-ledare som utbildades under året kommer i första hand att stötta övrig verksamhet, ex barn- och vandringsverksamheten, med sakkunskap inom kanot och endast undantagsvis hålla i egna renodlade kanotaktiviteter. Som Kanot-ledare är man inte auktoriserad att hålla i kajak-aktiviteter.

Under 2023 har vi nästa inte haft någon uthyrning alls av våra kanoter (canadensare) och kajaker. Vi vet inte varför det blivit så lite i år, men hoppas på en ökning till normala nivåer igen under nästa år.

Vi vill även detta år rikta ett stort tack till Johan Ohlsson i Sandared, som sköter uthyrning, underhåll och förvaring av våra kanoter och kajaker på ett föredömligt sätt.

## LÅNGFÄRDSSKRIDSKO

Långfärdsskridsko har funnits länge i organisationen och många intresserade ger grenen stor potential. I vår Lokalavdelning har vi liksom för kajak och kanot inte haft några behöriga ledare under 2023 för att kunna anordna aktiviteter inom detta område.

Vi har dock ett antal kompletta skridskoutrustningar att hyra ut. Så om någon är intresserad av att testa så kan man kontakta styrelsen för att hyra utrustning och sedan hänga med någon annan lokalavdelning som har aktiviteter inom långfärdsskridsko. Dessvärre har det inte förekommit någon uthyrning av skridskor under 2023.

## VÅRA ANLÄGGNINGAR OCH UTRUSTNING

I Sandared/Nordtorp utanför Borås har Sjuhärad Lokalavdelning en egen komplett lägerplats.

Ett fint vindskydd för t ex övernattnig med barn eller ungdomar och en trevlig och uppbyggd köksdel med eldstad för utomhusmatlagning (se bilder till höger).



Strax utanför Skene, på kommunens mark, har vi satt upp en mer permanent baslägerplats, tillsammans med I ur och Skurskolan Skogsgrinden (se bilden till höger). Vi fick redan 2018 Marks kommuns tillåtelse att använda marken, och året efter fick vi dessutom hjälp av kommunens naturvårdslag att bygga vindskydd och eldstad.

Under hösten 2023 har barn-verksamhet i Mark flyttat till Sättila, till en plats där en av våra ledare äger mark med sin man. Där har vi tillsammans börjat bygga en ny lägerplats med ett vindskydd, eldstad och barnen har också börjat



bygga en helt egen koja. Vi använder fortfarande lägerplatsen i Skene, men inte lika mycket nu då vi har ytterligare en plats att vara på.

Klätterverksamheten bedrivs i Tygrikeshallen i Skene, när vi inte är utomhus och klättrar. Lokalen hyrs av Marks kommun, som också äger klätterväggen som finns monterad i dessa lokaler. Vi äger dock själva ett stort antal rep, selar, klätterskor och en mängd klättergrepp samt diverse annan klätterutrustning som används i verksamheten. Vi har också, under 2023, byggt en mobil övningsvägg som finns tillgänglig för klättrarna i lokalen.

I anslutning till klätterväggen i Tygrikeshallen har vi av kommunen fått tillgång till ett mindre förråd där en del material som vi har för våra övriga verksamhetsgrenar i Kinna/Skene-området förvaras. Bland annat finns där två militärtält (tolvmans) inklusive kaminer, ett antal fotogenlyktor, några presenningar (att använda som tarpar) och ett reklamtält (2x2m, med tak och tre väggar med Friluftsrämjandets logotyp) samt ett par beachflaggor för marknadsföring vid olika event.

Hos Studieförbundet i Borås, på Yxhammarsgatan 8–10, hyr vi också ett litet förrådsrum för förvaring av friluftsutrustning mm. som används av verksamheten i Borås-området.

När vi har fysiska möten inomhus (ex. styrelsemöten) hyr vi lokal, per mötestillfälle, där det passar bäst. Träffas vi i Borås hyr vi en konferenslokal hos Studieförbundet och vid möten i Kinna/Skene-området hyr vi lokal exempelvis i Biblioteket eller hos PRO. Detta förfarande blir betydligt billigare än att hyra en fast lokal hela året, som vi gjorde tidigare.

Lokalavdelningen äger åtta kanoter (canadensare) och fem kajaker med tillhörande kringutrustning, så som paddlar, flytvästar etc. Vi äger också två släp som är specialutrustade för transport av kanoter och kajaker. Denna utrustning är i första hand till för vår gruppverksamhet, som använder utrustningen utan kostnad, men vi hyr även ut kanoterna, när den inte är upptagen av vår verksamhet.

Våra två släpvagnar är finns tillgängliga för dem som hyr kajakerna/kanoterna, att låna för våra medlemmar eller att hyra för icke medlemmar, för transport av utrustningen om man behöver kunna transportera flera samtidigt.

Vi har dessutom 10 långfärdsskridskoutrustningar, som lokalavdelningen äger, som vi också hyr ut på liknande premisser som beskrivits ovan avseende kanoterna. Mycket bra för den som vill känna på om långfärdsskridsko kan vara något att satsa på, innan man går och köper dyr utrustning på egen hand.

Vi hyr givetvis ut till medlemmar i första hand, men också till icke-medlemmar, föreningar, skolor och företag. Priserna för de som inte är medlemmar är något högre, men fortfarande mycket konkurrenskraftiga.

## VÅRA LEDARE

Ledare och förtroendevalda är grunden för all vår verksamhet och varje år utbildar Friluftsfrämjandet, över hela, landet flera hundra ledare till våra olika verksamheter. Vi stöttar det viktiga jobb som ledarna gör, ger dem möjlighet att utvecklas och uppmuntrar dem att stanna i organisationen.

Föreningens sammansättning av ledare och medlemmar nationellt speglar inte samhället 2023 i sin helhet vilket innebär att vi har en mångfaldsutmaning. Utmaningen är störst när det gäller etnisk och kulturell mångfald, samt att alltför få barn fortsätter som ungdomar i organisationen. Vi vill underlätta nyrekrytering av både ledare, utbildningsledare och förtroendevalda.

Friluftsakademin har ett ansvar i att säkerställa lokalavdelningarnas försörjning av ledare och förtroendevalda, genom högkvalitativa utbildningar inom ramen för våra utbildningsplaner. Utbildningarna genomförs av våra utbildningsledare med ledning och stöd av samordningsgrupper, utbildningsteam och tjänstemän på nationell och regional nivå.

I Sjuhärad LA har vi 2023 utbildat ytterligare 1 vandringsledare och vidareutbildat flera av våra klätterledare. Vi har också utbildat 1 kanot-ledare som, i första hand, skall hjälpa till inom detta område när paddling ingår i andra verksamheter som ex. barn och vandring. Det innebär att vi nu är 30 ledare totalt inom samtliga våra verksamhetsgrenar.

Årets ledarträff i Sjuhärad LA genomfördes på Bowlers i Borås den 23 september. I år blev vi 11 deltagare som bowlade tillsammans och sedan åt av den goda grillbuffén. Temat för årets träff var vidareutveckling av vår verksamhet i föreningen. Anna Haglund, som är verksamhetsutvecklare på Region Väst, berättade om vad som är på gång framöver inom Friluftsfrämjandet och hur regionen och riks samverkar för att stötta oss lokalavdelningar i vår verksamhet. Hon delade också med sig av lite tips och idéer om hur vi kan bli ännu mer framgångsrika i det vi gör.

Under 2023 var vi som sagt totalt ca 30 ledare och av dessa utbildades 1 under verksamhetsåret. Våra ledare är fördelade på verksamhetsgrenar enligt nedan:

- 14 ledare inom Skogsmulle och skogens värld & Vildmarksäventyr
- 10 ledare inom Vandring lågland
- 4 ledare inom Klättring
- 1 ledare inom MTB
- 1 ledare inom Kanot

## VÅRA MEDLEMMAR

För att verka i enlighet med vårt ändamål, behöver vi en hållbar och stark medlemstillväxt. Friluftsfrämjandet arbetar för att öka antalet medlemmar, dels genom nya medlemmar, men framför allt genom att få befintliga medlemmar att stanna kvar hos oss. Det gör vi genom att göra medlemskapet attraktivt, aktivera dem med både äventyr, kunskap och inspiration över hela året. Vi strävar mot världens bästa friluftsaktiviteter levererade av Sveriges mest eftertraktade ledare.

Friluftsfrämjandet har vänt medlemsutvecklingstrenden till tillväxt de senaste åren och hade som flest 112.116 medlemmar 2021. Under de senaste två åren har vi sett en liten tillbakagång och siffrorna landar 2023 på totalt 108.166 medlemmar nationellt.

Medlemssiffrorna för Friluftsfrämjandet Sjuhärad LA har dock legat stadigt de senaste åren, även om de inte når upp till rekordåret 2019 då vi var drygt 800 medlemmar. Vi har under verksamhetsåret 2023 haft 674 medlemmar, att jämföra med 679 medlemmar året innan.

## KOMMUNIKATION OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN

För att underlätta vår möjlighet att arbeta för vårt ändamål behöver Friluftsrämjandet och vår lokalavdelning vara välkända i samhället, och då kända för vår verksamhet och värderingar. Det gör vi genom att arbeta i enlighet med vår varumärkesplattform – Blå boken, vår grafiska manual, vår uppförandekod och vår hemsida på [friluftsrämjandet.se](http://friluftsrämjandet.se) – vårt gemensamma fönster mot samhället. Vi i Sjuhärad Lokalavdelning kommunicerar i följande kanaler:

- Vår egen plats på Friluftsrämjandets webbplatsform; [www.friluftsrämjandet.se/sjuharad](http://www.friluftsrämjandet.se/sjuharad)
- Vår LAs del i Äventyrshanteraren på [friluftsrämjandet.se](http://friluftsrämjandet.se)
- Vår LAs egen Facebooksida; [Friluftsrämjandet Sjuhärad Lokalavdelning](#)
- Vandringssektionens Facebookgrupp; [Friluftsrämjandet Borås.](#)
- Klättringssektionens Facebookgrupp; [Klättring i Mark](#)
  - Klättringssektionens SMS-grupp; Klättring i Mark, för aktiva klättrare
- Vår LAs eget Instagram; [ff\\_7harad](#) / [Friluftsrämjandet Sjuhärad](#), som startades upp i år

Vi i Friluftsrämjandet Sjuhärad tycker det är viktigt med samverkan mellan kommun och civilsamhället, alltså ideella och idéburna föreningar och organisationer. Därför har vi anslutit oss till Överenskommelsen i Borås Stad och Stark Mark hos Marks kommun. Dels för att göra vår röst hörd, dels för att hitta synergier och för att dela erfarenheter.

Överenskommelsen handlar om hur Borås Stad (kommunen) och idéburnas organisationer i Borås ska kunna utveckla och fördjupa sitt samarbete och Stark Mark är, på liknande sätt, tänkt att nå en lokal överenskommelse om samverkan mellan kommun och civilsamhället – alltså ideella föreningar och organisationer.

## DEMOKRATI OCH ORGANISATION

Friluftsförbundet är en ideell organisation och vi bygger vår verksamhet på demokratiska principer. Vår organisationsstruktur Riks/Region/Lokalavdelning styrs av gemensamma stadgar. Som enskild medlem kan man vara med och påverka i både mikro- och makroperspektivet genom vår modell för representativ demokrati.

Friluftsförbundets verksamhet leds av styrelsen och generalsekreteraren i enlighet med organisationens stadgar, beslut tagna på stämmor, gällande strategiska riktningsskildokument och andra styrdokument. Vår lokalavdelning leds av styrelsen.

På Årsmötet har varje medlem yttranderätt och kan då påverka styrelsens arbete. Samtliga närvarande medlemmar tillhörande Lokalavdelningen har rösträtt vid Årsmöte från och med fyllda 13 år.

Vi har under 2023 haft 4 ledamöter, 1 ordförande och 3 suppleanter i styrelsen varav idag dessvärre ingen är representant för Ung-verksamheten. Vi har också en revisor samt en personlig revisorssuppleant. Under året har vi genomfört totalt 5 styrelsemöten.

### STYRELSENS UPPDRAG OCH ANSVAR

Vår lokalavdelnings styrelse ska leda, driva och utveckla verksamheten så att ändamålsparagrafen uppfylls långsiktigt. Styrelsen skall verka i enlighet med Friluftsförbundets stadgar och styrelsens arbetsordning.

#### STYRELSEN

Nedan presenteras styrelsen samt våra revisorer som varit verksamma under 2023.

|                                                            |                  |
|------------------------------------------------------------|------------------|
| Ordförande (vald på 1 år)                                  | Ulf Andrén       |
| Vice ordförande / Ledamot (väljs på 2 år) - vald till 2024 | Peter Nikumaa    |
| Kassör / Ledamot (väljs på 2 år) - vald till 2025          | Maria Pedersen   |
| Sekreterare/ Ledamot (väljs på 2 år) – vald till 2025      | Anne Björkman    |
| Ledamot (väljs på 2 år) - vald till 2024                   | Andreas Paulsson |
| Suppleant (vald på 1 år)                                   | Inger Gustavsson |
| Suppleant (vald på 1 år)                                   | Svante Brandin   |
| Suppleant (vald på 1 år)                                   | Peter Albinson   |

#### REVISORER

|                                  |                  |
|----------------------------------|------------------|
| Revisor (vald på 1 år)           | Agneta Johansson |
| Revisorssuppleant (vald på 1 år) | Lena Johansson   |

## GRENLEDARE OCH LEDARE

Vår verksamhet är indelad i olika verksamhetsområden och för varje sådant har vi en eller två grenledare. Detta för att ledarna själva, som har bäst insyn i sin egen verksamhet och vet hur den kan utvecklas mest effektivt, bättre skall kunna påverka och styra hur området sköts.

För de verksamhetsområden som är större och mer geografiskt spridda över vårt täckningsområde är tanken att de skall finnas två grenledare som kan avlasta varandra. En av dessa båda är dock en som primärt håller kontakt med styrelsen för att kommunikationen skall bli enklare.

Grenledare är en ledare som i lokalavdelningen har ett utökat uppdrag som hos Sjuhärad Lokalavdelning innefattar följande ansvar:

- Upprätta årlig budget och redovisning för verksamhetsgrenen
- Planera och utveckla verksamheten inom grenen på kort och lång sikt
- Representera grenen mot ledare, lokala styrelsen, regionen samt medlemmar och andra intressenter
- Se till att alla aktiva ledare, hjälpledare och funktionärer som arbetar med barn och ungdomar under 18 år lämnar in begränsat utdrag ur belastningsregistret

Nedan presenteras de olika verksamhetsområdenas grenledarna och ledare:

|                                                            |                                                                                                                                                                                                                                             |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Vandring</b>                                            | Grenledare (samt ledare): Inger Gustavsson & Linda Uddh<br><br>Ledare: Lena Barrstrand, Monika Mery, Anne Björkman, Anita Karlsson, Jan-Åke Karlsson, Lisa Andersson, Bengt Helander, Marianne Gustavsson, Marie-Louise Odbro & Ulf Andrén. |
| <b>Klättring</b>                                           | Grenledare (samt ledare): Svante Brandin & Peter Nikumaa<br><br>Ledare: Jessica Green & Mathias Green m.fl.                                                                                                                                 |
| <b>Skogsmulle och skogens värld &amp; Vildmarksäventyr</b> | Grenledare (samt ledare): Andreas Paulsson & Erika Seiboth<br><br>Ledare i Borås: Joakim Pantzar, Kristin Persson, Anna Sandström m.fl.<br><br>Ledare i Mark: Åsa Johansson, Linda Uddh, Gabriella Arvidsson & Johanna Carlsson m.fl.       |
| <b>MTB/Mountainbike</b>                                    | Grenledare (samt ledare): Åsa Hermansson<br><br>Ledare: Utöver Åsa har vi idag inga ledare inom MTB                                                                                                                                         |
| <b>Kajak &amp; Kanot</b>                                   | Grenledare: Ulf Andrén<br><br>Ledare: Ulf Andrén<br><br>Materialförvaltare & Uthyrare: Johan Ohlsson                                                                                                                                        |
| <b>Långfärdsskridsko</b>                                   | Grenledare: Vakant<br><br>Ledare: Vakant<br><br>Uthyrare: Ulf Andrén                                                                                                                                                                        |

## EKONOMI

Beträffande Friluftsförbundet Sjuhärad ekonomiska resultat och ekonomiska ställning hänvisas till bifogad resultat- och balansräkning.

Föreningens firmatecknare har varit ordförande Ulf Andrén, vice ordförande Peter Nikumaa samt kassör Maria Pedersen var för sig till ett maxbelopp om 10 000 kr. Vid högre belopp har firman tecknats av två av dessa personer i förening. Vid principiellt viktiga ärenden har särskilt beslut i styrelsen krävts.

Inget arvode har under året utbetalats till föreningens styrelseledamöter eller ledare.

## MEDLEMSFÖRMÅNER & SAMARBETSPARTNERS

När du blir medlem hos Friluftsförbundet kan du inte bara följa med på våra tusentals äventyr, över hela Sverige året runt. Du får också ta del av många fina medlemsförmåner som du kan läsa mer om här; <https://www.friluftsförbundet.se/medlem/medlemsformaner/>

Lokalt har Friluftsförbundet Sjuhärad även ett starkt stöd i våra långsiktiga samarbetspartners vad gäller ekonomiska bidrag samt samarbete i gemensamma frågor, kommunikation, nätverk och kompetensutbyte. Våra viktigaste samarbetspartners under 2023 var Studieförbundet, Svenska Turistföreningen (STF) och Svenska Klätterförbundet samt kommunerna Borås, Mark och Herrljunga.

Detta möjliggör också att vi kan erbjuda våra medlemmar mycket fina lokala förmåner som du kan läsa mer om på; <https://www.friluftsförbundet.se/regioner/vast/lokalavdelningar/sjuharad/medlemsformaner/>.



## TACK FÖR DITT STÖD

Tack vare ditt medlemskap får du en möjlighet att komma ut i naturen, speciellt dem som annars inte hittar dit. Du är med och stärker förutsättningarna för en tillgänglig friluftsmiljö för alla. Som medlem får du också tillgång till Sveriges bredaste utbud av guidade friluftaktiviteter, attraktiva medlemsförmåner samt Magasin Friluftsliv fyra gånger per år. Försäkring ingår i alla aktiviteter och du har möjlighet att vidareutvecklas genom att bli ledare i organisationen.

---

**LÅT ÄVENTYRET BÖRJA.**



Friluftsrämjandet har 90-konto: plusgiro 900176-9.  
Tack för din gåva – den gör stor skillnad.

